18 Immodicam sensi teneritudinem seu animi propensionem ad affines, amicos, meq; ipsum: nonq; , hoc præpeditus amore naturali, odi Dei offendam omni in homine.

19 Silens fui, non illam gessi promptitu-

ptitudinem me deiiciendi , illosq; ex animo diligendi , qui me offenderant , vti fecit Christus Iudæ .

20 Non tuli patienter in fratre meo defectum omnem ; vti infirmitatis , senectutis , delirationis , & huiusmodi .

21 Non fui compassus voluntarijs defectibus ; prout sunt Dci offensiones : sed in dignatione sum correptus aduersus peccantes .

22 Vbi quid mihi cōtigit tribulatiōnis , non omnia ita lētanter suscepī , acsi manu offerrentur Dei mei .

23 Promptus fui dijudicando proximo meo ; deterioremq; interpretādis eius operibus in partem . Suspicatus & semper fui malum : ægreq; bonum credidi .

24 Causatus sum meis de culpis alios , qui me prouocauerint ; vel naturales meas propensiones : acsi malè me deus condidisset : neq; meis hausi è miserijs , & grauantibus ponderibus , qui par fuerat , fructum ; vt gratia vincerem naturam , Deoq; gloriā darem .

25 Dum sanctis conuersatus sum hominibus , fructum non quæsiui spiritus : sed inanem

inanem curiositatem : oblectatusq; sum videisse , vel audisse , citra imitationem aliquā .

26 Non exuperauit seruilem omnem & infructuosum timorem , mortis quippè ; ægritudinis , iudicij extremis , gehennæ , similiumq; : quod à defectu fit charitatis , omnem quæ foras mittit timorem .

27 Non conatus sum perfectum illud pertingere ad meipius odium , priuatæq; omnis fractionem voluntatis .

28 Præteritas recolens culpas , mœri timuique immodicè : neque verò ex illis perfectam vēni in Dei fiduciam ; sed tempus insumpsi multum in scrupulis .

29 Bonis voluisse agnoscí in operibus : intusq; inde mihi complacui : iuuitq; inde laudari : nonnihilq; in illis sum præfusus .

30 Non mihi libuisset , talem me toti agnoscí mundo , qualis sum reuerà , præ defectu humilitatis propriaq; ex superbia .

31 Nō studui ea scire omnia , quæ meo expeditunt profectui ; sed ignorationē sum causatus : quodq; noui , non fideliter operi mandauit .

32 Oratio mea magis fuit vocalis , quam mentalis :

Q q

610 D. Seraph. Firm.

mētalīs: neq; enim in illa pefectā habui īternam attentionem.

33 Orans, minimē sum consilus ea omnia impetrare, quæcunq; petierim: sed animo hæstauit.

34 Non supra imagines me extuli corporeas, diuinę aspirās vnitioṇi: sed in fruīlis sum moratus.

35 Gratias Deo non retuli de omnibus quæcunq; illi visum est mihi impartiri, vel negare: immō iuxta meam voluisse petita voluntatem, puro ipsius me non resīgnans nutui.

36 Vbi internam mihi subtraxit Deus dulcedinem, libenter non perfici orationi, animum ue conseruaui tranquillum, perinde atq; in sensibili gratia & delectatione.

37 Non æquè tuli, libenterq; quæcū; in me voluit Deus: ita vt mentis senserim inquietudinem.

38 Non meam purificauit intentionem omni in actione mea, & perpesione, vt omnia Deo dirigerem, perfectaq; Christi Crucifixi imitationi.

39 Zelus non me comedit luerādi animas Christo; eoq; non destinavi & verba,

&

Mod. Confit. 611

& acta mea singula: sed & bonis in operibus meipsum respexi; non totum me saluti impendens proximi.

40 Vbi imparitus sum consilia, lumine carui dirigendi vnumquemlibet iuxta propriam dispositionem & captum; sed docūmēta dedi vniuersalia, & frigida, minimeq; interna prædita cognitione.

41 Non studui proſus mori mūdo, fieriq; ferè insensibilis ad lēta omnia & infusa: sed semp nōnihil priuatē mihi asseruaui affectionis, quæ opus in me præpedij Spiritus sancti, fructūq; non permisit afferri perfectum; vti scriptum est: Nisi granum frumenti cadens in terram, mortuū fuerit, ipsum solum manet.

42 Perfectam illam non gessi internam firmitudinem omni in loco, & omni cū homine: sed me dimouerunt varij respectus; quorum gratia sinceram non protuli veritatem, aususq; non fui cōtristare homines.

43 Diuinam non nutrij inspirationem pio desiderio, firmoq; proposito: sed deferuescere pmisi, mea ex tepiditate: ita vt semper fuerim ingratus: diuinamq; fraudauerim vocationem.

Q q 2 44 Non

612 De Seraph. Firm.

44 Non animū habui, propria ex ignobilitate, illustrem & excellum, vt illas aspirarem arduas ad perfectiones, ad quas inhiabat Paulus: sed sat mihi fuit modica virtute: voluisse enim & hoc gaudere mundo, simul & alio; neq; me prorsus exuere ipsum.

45 Hominum in cætu non perfectè sui humilis: eademq; nō sum prosecutus amoris indulgentia qui me spreuerunt, vti qui laudauerunt, & sunt blanditi.

46 Sæpe respōsum dedi his, quibus p̄fūstis filētū ponere: sicq; me coaptauit aliorum sermonibus; tametsi agnoscere, debere me sermonē inuertere ad pia & utilia.

47 Non omni in mea actione fini intendi: immò sæpē egi animi dubius in incertū.

48 Defeci multifariā in Discretionis virtute: primū in Dei contuitu; non illū immensē amans. Dehinc priuato & in cōmodo; virtutem non amans in Deo, sed in meipso.

49 Ita non totus fuit donatori affectus meus; sed dono sum oblectatus: fuiq; veluti mercenarius.

50 Diuinis non perfectè me dejeçti in visita-

Mod. Confit. 613

visitationib⁹: neq; inde maius sum indeptus meip̄sius odium: sed mihi ipsi placuit voluisseq; in illis persistere nonnulla propria cum delectatione.

51 Tempus non noui obseruare celan- dæ prodendæ ue, quam mihi impartitus est Deus, virtutis, in proximi salutem: sed sæpe meip̄sum celaui, sub specie humilitatis: sæpeq; me prodidi, ex inani gloria: ita vt vtrin q; fraudauerim proximi salutem.

52 Non perfectæ intendi illi meip̄sius demissione, quam docuit Christus.

53 Non fructum hausi omni ex tentatione inimici; neq; concupitii certamina, & contradictiones: prout fecere Sancti.

54 Non perfectæ studui conquirendæ cordis puritat̄; vt solū de Deo cogitarē: omnemq; fugerem alienarū misitram imago- nū, perifleremq; assidua in eius laude.

55 Postremò me incuso, quod vita mea vniuersa defectibus, redūdet, & culpis; cū externis, tū etiam internis in sensibus; multo verò ampliū, quām me norim incusare: oīum me incuso; veniāq; peto à Deo. Am.

EXPLICIT.

**FERVENTISS. VERBI
DEL PRAECONIS,
ac contemplatoris excellentiss.**

**D. SERAPH. FIRM. CAN.
REG. LATERAN.**
brevis in Apocalypsin D. Ioannis
Apostoli enarratio.

Vbi ostenditur aduenisse Antichristi Precursum vltimum Luterū: longeq; nō abesse plagam, ab eo prædictam sexto in sigillo. Opus sanè Christū sitientibus, interneq; illū vñq; mediantibus, quā maximē vtile atque necessarium

Illustriss. D. Lucretiæ Picæ, Rangonæ,
in Christo cumpromis colendæ.

VERE complures
Illustriss. Domina,
qui cupidi nouissi-
morum temporum
habere notitiā (vti
natura homines no-
ua scire appetunt)
attentauerunt pro-
phetare

Mod. Confit. 615

phetare de aduentu Antichristi, iudicioq;
extremo: q; si veritate adeò polluissent, put
exitere curiosi; non decepissent vnā cum
alijs, seipso quoq;. Quo ex incômodo &
aliud proficiscitur periculosius: nēpe, quod
homines iterumq; iterumq; falsis decepti
prædictionibus, haudquaquam veritati aures
præbebunt: vnde incauti, improuisiq; irre-
tinentur, incautæ more ausi; vt facrum con-
testatur Euangeliū. Qua sanè ego à teme-
ritate eò volo longius abesse, quod plures
huic vidi comprehensos laqueo. Non tamē
temeritatis penes Illus. D. V. notabor, si tē-
porum nostrorum nonnihil illi afferre co-
nabor cognitionis. Vti enim ea demum est
amentia, velle Dei penetrare, quæ sibi reser-
uavit, arcana: ita id non conspicere, quod
præ oculis habemus, mentis indicium est cæcę
& obstinata. Verumenimvero inter om-
nia scitu digna, est Antichristi aduentus:
propterea quod inde possumus & de con-
uersione gentium, & de extremo iudicio
certissimam habere coniecturam. Erit &
tempus illud tata redundans malitia, vt sur-
genti in ecclesia multi inde sint perterrefa-
cti: ideoq; hortatur Paulus Thessalonicien-
ses,

ses, vniā secum Deo gratias agere, quod cūm
primitias receperint spiritus in salutem,
maligna vsqueadē non viderent tempora.
Vbi, quē nostra sit durities, perspicuum est
cernere, quando illi longinquo penitus ti-
mebant à periculo, securè nos & oscitanter
agimus in præsēti: vt dicere possimus, præ-
ripuisse illos eum, qui nobis iuremeritō de-
beretur, timorem.

Planē nisi fuscarētur peccati nebula ocu-
li nostri, facilē id perspicerent, quod tot iam
seculis est prænuntiatū: quæ etenim priūs
erant abdita, iam labentibus annis facta sūt
in propatulo. Verūm timeo, timeo planē, id
nobis eueniat, quod olim Hebræis: qui mi-
nimè præsentem agnouere Messiam, quem
tot iā anteā prænuntiauerant seculis. Quis
iam dubitet prope adesse Antichristū, cūm
iam vidimus cōparuisse magnum eius ab
Aquilone Præcursorem? qui ambigemus
de Gentium ad fidem vocatione, si in nouis
Indiarum regionibus; quæ & situs magni-
tudine, & populorum frequentia, totam
vincunt Europam: passim insonare nō cel-
fat Euangelij tuba? quis dubitationi locus
de toties prædicta Babylonis plaga, si iam p
parte

parte nostris heu nimium completa est
damnis, in superioribus calamitosis triplicis
flagelli angustijs? iam verò horrenda è cœlo
sursum, & è terra deorsum prodigia, obsfir-
mationi sociata hominum, portendūt breui
& consummandum id quod supereſt. Ita
Deo placeat non eius incauti obruamur
ruina, vti non multa hinc senescentes in tē-
pora, illam planē experiemur.

Dolore itaq; tactus itrinsecus, quod atra
vsqueadē & obscura reſeruemur in tem-
pora, quando & diuinæ Scripture, & diuinæ
consummabuntur plague: altiusq; mecum
ipse diuina super Ioannis reuelatione im-
meditans, silentio præterire non volui, quid
inde ſentiam. Stupeo autem mirum in mo-
dum, quomodo non videant homines, cūm
iam pleraq; adimpta sit in parte, citò &
parum id, quod supereſt, adimplendum.
Verūm & ſecura hæc, ac ſupina prorsus ho-
minum incogitantia cūm prædicta fuerit à
B. Ioanne, in tenebrosa fumi caligine, quam
quinta videt exētem in tuba ab abyſſo, quē
nostra respicit tempora; conſequitur homi-
num icredilitarem nō tollere, immò hanc
confirmare prophetiam. Quandoquidem
penes

penes cetera multa huius veritatis argumenta, hoc vnum deerat pro ultima perfectione, vt, cum sit instar Solis Incidissima, minimè agnoscatur.

Cæterum nocturnis, ac lucifugis animabibus eorum derelictis in cæternis, nostra interest è magis in lumine increscere, quò ipsi amplius increscunt in tenebris: ne minorem adhibeamus vitæ capessendæ diligentiam, quam ipsi morti adeudæ. Quare cum breui quadam elucidatione mysticam percurrerim Ioannis Apocalypsin, volui paruulo hoc Illustriss. D. V. decorare munusculo: si non meritis æquali suis, saltem virtibus pari meis. Quam simplicem lucubratiunculam ea, qua offertur à me, animi pietate accipiendo, nedū frustrà non erit: sed & pijs afferet mentibus terrorem, simul & consolationem. Videntes enim imminentia inde pericula, diuinum hinc subsidium, adducent oēm vt transferant spem à mudo cæco, indiesq; magis in præceps ruente, in Christū Crucis affixū. In quo viuat secura.

V. Illustriss. D.

Addictissimus Seraphinus Firmanus,
C.R. & Concionator immeritus.

In

In primum Cap. Apocalypsi.

Omnis veteris testamenti prophetiæ sicut habuere in Io. Baptista: in quo nouū sumpsit initium. Cum autem non deberet Ecclesia inferior esse Synagogæ propheticō in lumine; vt alijs superexcellit in spiritus dotibus; æquum fuit totum eius reuelari processum. Quod sanè arcanū non alij magis decebat adaperiri, quam Ioanni; vt magis capaci, cum ob intellectus excellētiā; tum ob Christi amoris prærogatiā, qua præ cæteris fuit insignitus. Ita solent altiora Dei mysteria charioribus eius manifestari amicis.

Hoc recipit Ioannes à Deo secretum, Angeli ministerio; non superbis aperiendum Philosophis, sed Dei tantum famulis: ideoq; obscuris inuoluitur visionū ænigmatibus: quæ eodem duntaxat, quo conscriptæ sunt, explicari possunt spiritu. Iure autem prophanos celatur hæc veritas, aperiturq; pijs contemplatoriis: vt nonnullis occasio sit ruinæ, alijs ædificationis. Ideoq; beatos dicit illos, qui legunt, & audiūt verba prophetiæ huius, & seruant ea, q; in ea scripta sunt: postremoq; in Capite maledicunt eis, qui au-

deant

deant vitiare, vel imminuere quicquam de libro hoc : comminaturq; eis plaga omnes, quæ in libro hoc continentur. Quò sit ut demirer admodum, qui temporibus nostris ausi sint nonnulli temerè afflere librū hūc non esse authēticum, seu fide dignum : neq; esse Ioannis Euangelistæ : qui si authoritati nequaquam verebantut contraire Ecclesię, illum Sacris approbantis in Concilijs, attestatiōnq; Dionysij illius Magni, & P. Augustini: quorum alter de illo meminit: affirmat alter nonnullos hac de causa judicatos hæreticos : saltem horrescere debuerāt, quæ contra eos hic fulminatur, maledictiōnem .

Tametsi septem Ecclesijs scribat Ioannes, quæ sunt in Asia; attamen vniuersē deferuit eius prophetia fidelium congregatiōni, vſq; ad mundi finem. Quocircā primū salutat in I E S V C H R I S T I nomine, qui lauit nos in sanguine suo : mox & subdit de vltimo eius ad iudicium aduentu : innuere volēs, reuelationem hanc, ab initio Ecclesiæ, quæ orta est in eius sanguine, ad finem vſq; quādo iudicabitur, locū habituarā: vt ipse sit Alpha & principiū & finis.

Ioannes.

Ioannes in spiritu subleuatus, ad terribilem filij hominis, hoc est Christi, apparitionem, fit tanquam mortuus : non etenim sustinet mortalis infirmitas diuinam maiestatem. Neq; verò tantū potuisset ferre splendorē, nisi ipsum confirmasset, qui clauem tenet mortis & inferni : quòd illius vterque pareant imperio. Hinc verò istius potest agnosci celsitudo prophetiæ, quando nobilis vſqueadē, in illius defecit contemplatio ne, intellectus: planeq; nō miror, si nocturni eam libenter effugiunt oculi .

Iure liber hic numero distinguitur septenario: qui præ ceteris omnibus mysticus est & vniuersalis. Nam septima die cōpletus est mundus: totidemque pariter per ætates voluitur ab eius exordio, vſq; ad finem: ita & totidē regitur Ecclesia Spiritus sancti donis: eodemq; clauduntur sacra mysteria numero: ordines sacri: opera misericordiæ: petitiones: remissiones: virtutes. Hic & videntur septem candelabra: septem stelle: Angeli septem: signacula septē: tubæ septem: plagæ septem: vt significet, septē futuras Ecclesiæ ætates.

Quāt; porrò sit præcellētia hæc pphe-
tia,

tia, illarum comparatione, quæ veteri reuelatæ sunt in testamēto, conijci potest ex magna apparitione, Ioanni facta non iam in celebrato olim sabbatho; sed in Dominicō die, sanctificato ob Christi resurrectionem: quæ veteribus silentium ponit figuris. Hinc & angelico potissimum non habetur hęc ruelatio ministrio (tametsi interueniat & Angelus) sed per ipsummet Christum, qui dicitur hominis filius. Quem si multi videre Sanctorum; nunquam tamen vthic: in medio nempē septem candelabrorum; hoc est, Ecclesiæ: præcinctum ad mamilas zona auræ; vt inuuat, non satis illi esse operū puritatem, nisi omni cohibeatur cor mala cogitatione.

Candor capitis eius non est, vt in cæteris prophetis, mutuatiūis; sed naturalis & proprius; vti lanæ, & niuis: vbi innuit eius Ecclesiam in mundi canitie, vergente quippè mundi vespero, ab eo personaliter suis visitatam.

Flammantes eius oculi vigorem insinuat intellectus, ardoreq; affectus: vox insonans ostendit verbum eius toti insoniturum terrarum orbis: pedes ardentes, iudicium eius

tremen-

tremendum, quo bonos inter discernet & malos in extremo die, suæ igne iustitiæ: conuenienter autē gladius ex vtraq; parte acutus, sententiam signat ex eius ore prodituram, in animæ perditionem & corporis, contra reprobos. Septem in eius dextera stellæ notant septiformem eius spiritus potestatē, per septem principales administrati, qui in conspectu throni eius assistunt, Angelos: neq; verò melius poterat huius exprimere claritatem reuelationis, quam per faciem eius lucidissimo comparatam Soli: cuius in aspectu mundana omnis absorbetur capacitas.

Vt septem sunt principales Ecclesiæ status, ita septem sunt huius libri visiones: in quibus iterantur prædicti status; tum ob prophetie certitudinem sèpius confirmata: tum etiā quodd vnicuiq; statui sint suæ proprietates; quæ modò in vna, modò in altera describuntur visione. Primus est Apostolorum status, Martyrum secundus, tertius Doctorum, quartus Monachorum, quintus Prædicatorum: cui succedit status & instauratio Babylonis; postremoq; Antichristi victoria, celiq; apparatus.